
Ūkio ministerijos ESF 2014-2020 m.  priemonė 

„Kompetencijų vaučeris“ žmogiškųjų išteklių 

konkurencingumui didinti  

Linas Kadys 
Ūkio ministerijos  

Ūkio plėtros departamento 

Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus 

vedėjas 



9 prioritetas  

Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas (102 mln. Eur) 

Priemonės: 

• ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+ – investuotojų darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos 

tobulinimas 

• INOMOKYMAI – įmonių, vykdančių MTEPI veiklas, darbuotojų mokymas ir technologinių 

įgūdžių tobulinimas užsienio MTEPI centruose ir (arba) užsienio įmonėse, vykdančiose 

MTEPI veiklas 

• KOMPETENCIJOS LT – įmonių mokymai, skirti ugdyti sektorines kompetencijas  

• PAMEISTRYSTĖ IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS DARBO VIETOJE – įmonių 

darbuotojų mokymai pameistrystės forma ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas darbo 

vietoje 

• AKADEMIJA LT – įmonių darbuotojų mokymai pagal VšĮ „Versli Lietuva“ mokymų 

programas 

• KOMPETENCIJŲ VAUČERIS – įmonių darbuotojų mokymai, taikant „kompetencijų 

vaučerio“ sistemą 

 

Investiciniai prioritetai 2014-2020 

m. 

 

Pareiškėjai: privatieji juridiniai asmenys, valstybės arba savivaldybės įmonės, MTEPI veiklas 

vykdančios įmonės, VšĮ „Versli Lietuva“, verslo asociacijos, pramonės, prekybos ir amatų 

rūmai, klasterio koordinatorius, investuotojai 



„Kompetencijų vaučeris“ žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumui didinti 
Kompetencijų vaučeris 

 (62,84 mln. Eur) 

 

Veikla: mokymai įmonės darbuotojams, taikant „kompetencijų vaučerio“ sistemą, skirtą 

didinti kvalifikacijos tobulinimo ir kompetentingumo plėtros galimybių prieinamumą 

įmonių darbuotojams. 

Intensyvumas:  

labai maža arba maža įmonė – 70 proc. 

vidutinė įmonė – 60 proc. 

didelė įmonė – 50 proc. 

 

Paramos dydis: vienam projekto vykdytojui per 12 mėnesių nuo dotacijos sutarties 

pasirašymo didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma yra 4 500 eurų. 
 

Pareiškėjai: privatūs juridiniai asmenys ir valstybės arba savivaldybės įmonės.  

Partneriai: negalimi. 



„Kompetencijų vaučeris“ 

žmogiškųjų išteklių 

konkurencingumui didinti 



Mokymo paslaugų teikėjų ir mokymo programų 

įtraukimo į  mokymo teikėjų ir mokymo 

programų sąrašą ir išbraukimo iš jo tvarka 

Mokymo teikėjų ir mokymo programų sąrašas 

 

Reikalavimai kandidatams:  

• turėti teisę vykdyti ne mažiau kaip 5 akredituotas aukštojo mokslo studijų 

programas; 

• licenciją vykdyti formalųjį profesinį mokymą pagal ne mažiau kaip 5 kvalifikaciją 

suteikiančias formalaus profesinio mokymo programas. 
 

 

Kandidatas turi pateikti:  

• deklaraciją apie atitiktį nustatytiems reikalavimams; 

• mokymo programos aprašą; 

• užpildytą ir pasirašytą trišalės sutarties formą. 

 

 



Mokymo paslaugų teikėjų ir mokymo programų 

įtraukimo į  mokymo teikėjų ir mokymo 

programų sąrašą ir išbraukimo iš jo tvarka 

Mokymo teikėjų ir mokymo programų sąrašas 

Į sąrašą negali būti įtraukiamos programos:  

1. kurių trukmė mažesnė nei 4 valandos; 

2. kurių trukmė ilgesnė nei 1200 valandų; 

3. kurių planuojama vykdymo trukmė ilgesnė nei 12 mėnesių; 

4. skirtos pirmajai kvalifikacijai įgyti, kurios finansuojamos iš valstybės biudžeto; 

5. skirtos komandos, organizacijos kultūrai formuoti, asmeniniam efektyvumui ugdyti, 

vadovavimo ir finansų valdymo kompetencijoms ugdyti, verslumo ir eksporto mokymai; 

6. suteikiančios aukštojo mokslo kreditus arba aukštojo mokslo studijų programų 

moduliai; 

7. mokymo programos, patenkančios į Lietuvos Respublikos ar ES teisės aktais 

nustatytus privalomuosius mokymus, kurių nebaigęs asmuo negali dirbti tam tikro 

darbo; 

8. Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre esančios programos, išskyrus 

suaugusiųjų tęstinio profesinio mokymo programas, nurodytas tvarkos priedo sąraše. 



Mokymo paslaugų teikėjų ir mokymo programų 

įtraukimo į  mokymo teikėjų ir mokymo 

programų sąrašą ir išbraukimo iš jo tvarka 

Kokybės vertinimas 
 

Patikros: 

- atitikties nustatytiems reikalavimams ir deklaracijose pateiktų duomenų 

teisingumo deklaravimo dieną patikros; 

- patikros mokymo paslaugų teikimo vietose. 
 

 

Mokymus baigusių mokymo dalyvių mokymo paslaugų kokybės 

vertinimo apklausų analizė. 

Mokymo paslaugų teikėjas arba jo teikiama mokymo programa gali būti 

išbraukiamas iš mokymo teikėjų ir mokymo programų sąrašo dėl nustatytų 

neatitikimų tvarkos reikalavimams arba neigiamų mokymo dalyvių atsiliepimų. 



„Kompetencijų vaučeris“ žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumui didinti 

Dėkoju už dėmesį! 


